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GLÖTZL Baumeßtechnik
VENTILGEBER für SCHALUNGSDRUCK

Typ: S . . .
Art.-Nr.: 07. . .

Schalungsdruckgeber sind Spannungsgeber mit hydraulischem Kompensationsventil zur Messung
der Druckspannungen auf eine Fläche z. B. Betonstützwand, Kontrollgang, Tübbinge, Spundwand
oder Schalungselemente.
Für den flächengleichen Einbau wird in der Oberfläche des zu überwachenden Bauelements eine
Aussparung vorgesehen, in die der Geber mittels Kunststoff eingesetzt wird. Das Ventil des Gebers
und die Messleitungsanschlüsse sind rückseitig angebracht. Zur Leitungsdurchführung und
Aufnahme des Ventils ist in dem Bauelement entsprechend der unten stehenden Zeichnungen eine
Bohrung 60 – 70 mm auszuführen.

Typ S 10/20 Einbaubeispiel:
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Beispiel: Einbaumaße und -anordnung für Geber S10/20,
Kissengröße 10 x 20 cm

Rückleitung

Injektionsleitung Druckleitung

Belüftungsleitung

Beton

Schalungsdruckgeber S10/20 Kunststoff Elribon

ausgeschäumt
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Abmessungen der Geber und der Öffnungen:

Maße (alles mm) S 10/20 S 15/25 S 20/30

A Länge Geber

A‘ Länge Aussparung

202
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256

270

306

320

B Breite Geber

B‘ Breite Aussparung

102

110

156

170

206

220

C Längsachsmaß Bohrung

D Querachsmaß Bohrung
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E Geberdicke

E‘ Tiefe Aussparung
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G Durchmesser Bohrung 60 60 70
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Schalungsöffnung

Aussparung

Druckkissen

Ventil < Ø 50 mm

Rückleitungsanschluss

SW 14

Druckleitungsanschluss

SW 17
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